
 
 

UCHWAŁA NR XXII/106/25 
RADY GMINY RADZIECHOWY-WIEPRZ 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Radziechowy-Wieprz na rok 2025 (Dot. Uchwały 
nr X/51/24 z dnia 18 grudnia 2024 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1483) 

Rada Gminy Radziechowy-Wieprz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/51/24 z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Radziechowy-Wieprz na rok 2025, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 niniejszej 
uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 niniejszej 
uchwały. 

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 3 niniejszej 
uchwały. 

4. Wprowadza się zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2025 r. zgodnie z załącznikiem 
nr 4 niniejszej uchwały. 

5. Wprowadza się zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem 
nr 5 niniejszej uchwały. 

6. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków realizowanych ze środków Funduszu Pomocy 
Obywatelom Ukrainy zgodnie z załącznikiem nr 6 niniejszej uchwały. 

7. Wprowadza się zmiany w planie dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i wydatków pokrywających koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zgodnie 
z załącznikiem nr 7. 

8. Wprowadza się w planie dochodów rachunków dochodów samorządowych oświatowych jednostek 
budżetowych o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych oraz wydatków nimi 
finansowanych zgodnie z załącznikiem nr 8 niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku podjętych zmian dochody budżetu Gminy wynoszą 96.455.916,79 zł.  

Z tego: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 grudnia 2025 r.

Poz. 7347



1) Dochody bieżące w kwocie 86.904.273,47 zł. 

2) Dochody majątkowe w kwocie 9.551.643,32 zł. 

§ 3. W wyniku podjętych zmian wydatki budżetu Gminy wynoszą 98.481.092,96 zł. 

Z tego: 

1) Wydatki bieżące w kwocie 83.718.749,68 zł. 

2) Wydatki majątkowe w kwocie 14.762.343,28 zł. 

§ 4. 1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 2.025.176,17 zł, sfinansowany przychodami: 

1) z tytułu wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
2.025.176,17 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu 3.183.488,17 zł z następujących tytułów: 

1) z tytułu przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 129,49 zł 

2) z tytułu przychodów jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 532.086,97 zł 

3) z tytułu wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 2.555.441,71 zł 

4) z tytułu przychodów ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 
95.830,00 zł 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 1.158.312,00 zł z tytułu: 

1) spłaty otrzymanych kredytów w latach ubiegłych w kwocie 1.158.312,00 zł 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziechowy-Wieprz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 
 
 

Jacek Świniański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7347



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXII/106/25 

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

 

Plan dochodów 

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
1 2 3 4 5 6 7 

bieżące 
600  Transport i łączność 130 859,50 -101 179,50 0,00 29 680,00 

 2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

101 179,50 -101 179,50 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna 1 115 563,12 -271 187,42 0,00 844 375,70 

 2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

653 362,37 -271 187,42 0,00 382 174,95 

852  Pomoc społeczna 1 452 816,33 -524 400,00 524 400,00 1 452 816,33 

 2007 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

469 200,00 -469 200,00 0,00 0,00 

 2009 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

55 200,00 -55 200,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7347



 2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 469 200,00 469 200,00 

 2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 55 200,00 55 200,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 552 568,73 -425 372,09 2 625,00 6 129 821,64 

 2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

532 795,73 -425 372,09 0,00 107 423,64 

 2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

202 903,00 0,00 2 625,00 205 528,00 

bieżące razem: 87 699 387,48 -1 322 139,01 527 025,00 86 904 273,47 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

1 917 948,48 -1 322 139,01 524 400,00 1 120 209,47 

majątkowe 

600  Transport i łączność 2 752 343,53 -1 445 421,53 0,00 1 306 922,00 

 6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 445 421,53 -1 445 421,53 0,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 3 544 553,01 -1 213 595,80 0,00 2 330 957,21 

 6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

3 544 553,01 -1 213 595,80 0,00 2 330 957,21 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 309 036,76 -103 970,55 0,00 205 066,21 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7347



 6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

309 036,76 -103 970,55 0,00 205 066,21 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 809 718,40 -1 228 250,00 0,00 1 581 468,40 

 6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

2 762 873,40 -1 228 250,00 0,00 1 534 623,40 

majątkowe razem: 13 542 881,20 -3 991 237,88 0,00 9 551 643,32 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  11 985 776,57 -3 991 237,88 0,00 7 994 538,69 

Ogółem: 101 242 268,68 -5 313 376,89 527 025,00 96 455 916,79 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

13 903 725,05 -5 313 376,89 524 400,00 9 114 748,16 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7347



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXII/106/25 

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Plan wydatków 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie akcji i 
udziałów Wniesienie wkładów do spółek 

prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 8 029 915,62 3 753 214,71 1 223 180,00 0,00 1 223 180,00 2 411 000,00 0,00 119 034,71 0,00 0,00 4 276 700,91 4 276 700,91 1 702 195,57 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 801 675,41 -101 179,50 -185,29 0,00 -185,29 0,00 0,00 -100 994,21 0,00 0,00 -1 700 495,91 -1 700 495,91 -1 700 495,91 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
600  Transport i łączność 

po zmianach 6 228 240,21 3 652 035,21 1 222 994,71 0,00 1 222 994,71 2 411 000,00 0,00 18 040,50 0,00 0,00 2 576 205,00 2 576 205,00 1 699,66 0,00 0,00 

przed zmianą 5 585 235,62 1 308 534,71 1 189 500,00 0,00 1 189 500,00 0,00 0,00 119 034,71 0,00 0,00 4 276 700,91 4 276 700,91 1 702 195,57 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 801 675,41 -101 179,50 -185,29 0,00 -185,29 0,00 0,00 -100 994,21 0,00 0,00 -1 700 495,91 -1 700 495,91 -1 700 495,91 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 

po zmianach 3 783 560,21 1 207 355,21 1 189 314,71 0,00 1 189 314,71 0,00 0,00 18 040,50 0,00 0,00 2 576 205,00 2 576 205,00 1 699,66 0,00 0,00 

przed zmianą 5 936 376,42 940 284,34 940 284,34 99 160,00 841 124,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 996 092,08 4 996 092,08 4 809 918,08 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 427 759,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 427 759,78 -1 427 759,78 -1 367 659,78 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
700  Gospodarka 

mieszkaniowa 

po zmianach 4 508 616,64 940 284,34 940 284,34 99 160,00 841 124,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 568 332,30 3 568 332,30 3 442 258,30 0,00 0,00 

przed zmianą 5 891 376,42 895 284,34 895 284,34 99 160,00 796 124,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 996 092,08 4 996 092,08 4 809 918,08 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 427 759,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 427 759,78 -1 427 759,78 -1 367 659,78 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

po zmianach 4 463 616,64 895 284,34 895 284,34 99 160,00 796 124,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 568 332,30 3 568 332,30 3 442 258,30 0,00 0,00 

przed zmianą 9 272 243,40 8 674 079,40 7 505 729,11 6 058 641,50 1 447 087,61 0,00 385 200,00 783 150,29 0,00 0,00 598 164,00 598 164,00 574 164,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -318 222,81 -318 222,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -318 222,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 150,00 6 150,00 6 150,00 0,00 0,00 
750  Administracja publiczna 

po zmianach 8 960 170,59 8 355 856,59 7 505 729,11 6 058 641,50 1 447 087,61 0,00 385 200,00 464 927,48 0,00 0,00 604 314,00 604 314,00 580 314,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 558 414,29 984 250,29 154 300,00 45 000,00 109 300,00 0,00 46 800,00 783 150,29 0,00 0,00 574 164,00 574 164,00 574 164,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -318 222,81 -318 222,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -318 222,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 150,00 6 150,00 6 150,00 0,00 0,00 
 75095 Pozostała działalność 

po zmianach 1 246 341,48 666 027,48 154 300,00 45 000,00 109 300,00 0,00 46 800,00 464 927,48 0,00 0,00 580 314,00 580 314,00 580 314,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7347



przed zmianą 953 172,66 323 400,00 308 400,00 28 500,00 279 900,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 629 772,66 629 772,66 359 272,66 0,00 0,00 

zmniejszenie -122 318,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -122 318,29 -122 318,29 -118 018,29 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
754  

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 830 854,37 323 400,00 308 400,00 28 500,00 279 900,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 507 454,37 507 454,37 241 254,37 0,00 0,00 

przed zmianą 927 172,66 317 400,00 302 400,00 28 500,00 273 900,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 609 772,66 609 772,66 359 272,66 0,00 0,00 

zmniejszenie -122 318,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -122 318,29 -122 318,29 -118 018,29 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75412 Ochotnicze straże 

pożarne 

po zmianach 804 854,37 317 400,00 302 400,00 28 500,00 273 900,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 487 454,37 487 454,37 241 254,37 0,00 0,00 

przed zmianą 702 000,00 702 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 702 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -130 000,00 -130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
757  Obsługa długu 

publicznego 

po zmianach 572 000,00 572 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 572 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 702 000,00 702 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 702 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -130 000,00 -130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75702 

Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i pożyczek 
oraz innych zobowiązań 
jednostek samorządu 
terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

po zmianach 572 000,00 572 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 572 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 50 031 865,56 45 675 353,67 37 481 067,75 31 931 071,65 5 549 996,10 6 739 194,27 1 305 140,00 149 951,65 0,00 0,00 4 356 511,89 4 356 511,89 3 889 111,89 0,00 0,00 

zmniejszenie -698 065,00 -405 265,00 -380 610,00 -280 610,00 -100 000,00 0,00 -24 655,00 0,00 0,00 0,00 -292 800,00 -292 800,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 951 530,00 756 730,00 5 730,00 5 530,00 200,00 751 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194 800,00 194 800,00 194 800,00 0,00 0,00 
801  Oświata i wychowanie 

po zmianach 50 285 330,56 46 026 818,67 37 106 187,75 31 655 991,65 5 450 196,10 7 490 194,27 1 280 485,00 149 951,65 0,00 0,00 4 258 511,89 4 258 511,89 4 083 911,89 0,00 0,00 

przed zmianą 23 880 177,16 22 193 645,65 21 236 480,00 18 121 337,00 3 115 143,00 0,00 845 410,00 111 755,65 0,00 0,00 1 686 531,51 1 686 531,51 1 250 931,51 0,00 0,00 

zmniejszenie -396 590,00 -135 590,00 -113 590,00 -113 590,00 0,00 0,00 -22 000,00 0,00 0,00 0,00 -261 000,00 -261 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 163 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163 000,00 163 000,00 163 000,00 0,00 0,00 
 80101 Szkoły podstawowe 

po zmianach 23 646 587,16 22 058 055,65 21 122 890,00 18 007 747,00 3 115 143,00 0,00 823 410,00 111 755,65 0,00 0,00 1 588 531,51 1 588 531,51 1 413 931,51 0,00 0,00 

przed zmianą 199 127,00 199 127,00 181 761,00 169 045,00 12 716,00 0,00 11 000,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80103 Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 

po zmianach 203 127,00 203 127,00 185 761,00 173 045,00 12 716,00 0,00 11 000,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 17 114 486,65 14 444 506,27 7 413 059,00 6 084 826,00 1 328 233,00 6 738 357,27 261 260,00 31 830,00 0,00 0,00 2 669 980,38 2 669 980,38 2 638 180,38 0,00 0,00 

zmniejszenie -252 780,00 -220 980,00 -219 060,00 -119 060,00 -100 000,00 0,00 -1 920,00 0,00 0,00 0,00 -31 800,00 -31 800,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 782 800,00 751 000,00 0,00 0,00 0,00 751 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 800,00 31 800,00 31 800,00 0,00 0,00 
 80104 Przedszkola 

po zmianach 17 644 506,65 14 974 526,27 7 193 999,00 5 965 766,00 1 228 233,00 7 489 357,27 259 340,00 31 830,00 0,00 0,00 2 669 980,38 2 669 980,38 2 669 980,38 0,00 0,00 

przed zmianą 940 201,00 940 201,00 895 801,00 849 365,00 46 436,00 0,00 44 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -735,00 -735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80107 Świetlice szkolne 

zwiększenie 1 730,00 1 730,00 1 730,00 1 530,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7347



po zmianach 941 196,00 941 196,00 897 531,00 850 895,00 46 636,00 0,00 43 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 371 400,00 3 371 400,00 3 357 000,00 3 136 270,00 220 730,00 0,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -47 960,00 -47 960,00 -47 960,00 -47 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80148 Stołówki szkolne i 

przedszkolne 

po zmianach 3 323 440,00 3 323 440,00 3 309 040,00 3 088 310,00 220 730,00 0,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 4 354 343,33 4 354 343,33 2 936 659,33 2 477 957,33 458 702,00 0,00 615 684,00 802 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -79 158,00 -79 158,00 -79 158,00 -70 158,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
852  Pomoc społeczna 

po zmianach 4 275 185,33 4 275 185,33 2 857 501,33 2 407 799,33 449 702,00 0,00 615 684,00 802 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 125 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 0,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85202 Domy pomocy 

społecznej 

po zmianach 116 000,00 116 000,00 116 000,00 0,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 587 209,33 2 587 209,33 2 559 353,33 2 348 881,33 210 472,00 0,00 27 856,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -28 000,00 -28 000,00 -28 000,00 -28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85219 Ośrodki pomocy 

społecznej 

po zmianach 2 559 209,33 2 559 209,33 2 531 353,33 2 320 881,33 210 472,00 0,00 27 856,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 148 774,00 148 774,00 148 774,00 118 784,00 29 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -42 158,00 -42 158,00 -42 158,00 -42 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85228 Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

po zmianach 106 616,00 106 616,00 106 616,00 76 626,00 29 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 11 675 736,61 9 621 583,81 7 510 007,31 258 920,00 7 251 087,31 1 480 758,00 4 000,00 626 818,50 0,00 0,00 2 054 152,80 2 054 152,80 2 005 507,80 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 879 650,00 -434 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -434 650,00 0,00 0,00 -1 445 000,00 -1 445 000,00 -1 445 000,00 0,00 0,00 

zwiększenie 352 625,00 352 625,00 352 625,00 0,00 352 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

po zmianach 10 148 711,61 9 539 558,81 7 862 632,31 258 920,00 7 603 712,31 1 480 758,00 4 000,00 192 168,50 0,00 0,00 609 152,80 609 152,80 560 507,80 0,00 0,00 

przed zmianą 6 079 800,00 6 079 800,00 6 075 800,00 218 200,00 5 857 600,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 350 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90002 Gospodarka odpadami 

komunalnymi 

po zmianach 6 429 800,00 6 429 800,00 6 425 800,00 218 200,00 6 207 600,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 826 146,55 248 793,75 86 655,00 40 720,00 45 935,00 35 758,00 0,00 126 380,75 0,00 0,00 577 352,80 577 352,80 560 507,80 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 625,00 2 625,00 2 625,00 0,00 2 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i 
klimatu 

po zmianach 828 771,55 251 418,75 89 280,00 40 720,00 48 560,00 35 758,00 0,00 126 380,75 0,00 0,00 577 352,80 577 352,80 560 507,80 0,00 0,00 

przed zmianą 2 181 767,75 704 967,75 204 530,00 0,00 204 530,00 0,00 0,00 500 437,75 0,00 0,00 1 476 800,00 1 476 800,00 1 445 000,00 0,00 0,00 
 90008 Ochrona różnorodności 

biologicznej i krajobrazu 
zmniejszenie -1 879 650,00 -434 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -434 650,00 0,00 0,00 -1 445 000,00 -1 445 000,00 -1 445 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7347



zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 302 117,75 270 317,75 204 530,00 0,00 204 530,00 0,00 0,00 65 787,75 0,00 0,00 31 800,00 31 800,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 103 627 637,25 84 077 869,99 60 531 666,57 41 966 282,27 18 565 384,30 12 645 974,27 7 717 274,00 2 480 955,15 0,00 702 000,00 19 549 767,26 19 549 767,26 13 340 170,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -6 456 849,29 -1 468 475,31 -459 953,29 -350 768,00 -109 185,29 0,00 -24 655,00 -853 867,02 0,00 -130 000,00 -4 988 373,98 -4 988 373,98 -4 631 173,98 0,00 0,00 

zwiększenie 1 310 305,00 1 109 355,00 358 355,00 5 530,00 352 825,00 751 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 950,00 200 950,00 200 950,00 0,00 0,00 
Wydatki razem: 

po zmianach 98 481 092,96 83 718 749,68 60 430 068,28 41 621 044,27 18 809 024,01 13 396 974,27 7 692 619,00 1 627 088,13 0,00 572 000,00 14 762 343,28 14 762 343,28 8 909 946,02 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7347



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXII/106/25 

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2025 rok. 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Planowane wydatki na rok 2025 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
wykonanie 

zadania 
1 2 3 4 5 6 

 O10  Rolnictwo i łowiectwo 1 193 247,28     

  O1043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 193 247,28     

1.   
Wpłata do Związku Międzygminego na realizację Projektu 
"Budowa sieci wodociagowej w m. Juszczyna w Gminie 
Radziechowy- Wieprz  - Etap IV 

151 313,00    Urząd Gminy 

2.   
Wykonanie projektu budowlano- wykonawczego dla zadania 
"Ujęcie wody na potoku Bystra, Gmina Radziechowy- Wieprz na 
działce nr 4044/2" 

93 795,00    Urząd Gminy 

3.   

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej poza aglomeracją w 
gminach Milówka, Rajcza, Radziechowy- Wieprz, Gilowice, 
Węgierska Górka"  w Gminie Radziechowy-Wieprz przez  
ZMGE. 

948 139,28    Urząd Gminy 

 600  Transport i łączność 2 576 205,00     

  60016 Drogi publiczne gminne 2 576 205,00     

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7347



4.   Modernizacja dróg  gminnych na terenie Gminy Radziechowy- 
Wieprz 2 525 975,34    Urząd Gminy 

5.   Wykonanie bariery ochronnej zabezpieczającej pobocze drogi 
gminnej w miejscowości Brzuśnik - Prawy Groń 13 530,00    Urząd Gminy 

6.   Wykonanie oraz montaż barierek ochronnych typu A 200 cm na 
ulicach: Modrzewiowa, Przeczna i Leśna w Radziechowach 35 000,00    Urząd Gminy 

7.   Przebudowa drogi- ul. Szkolna do Twardorzeczki w m. 
Radziechowy 1 699,66    Urząd Gminy 

 700  Gospodarka mieszkaniowa 3 568 332,30     

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 568 332,30     

8.   Zagospodarowanie terenu wokół Domu Ludowego  w Przybędzy w 
ramach Funduszu Sołeckiego 50 537,00    Urząd Gminy 

9.   Utwardzenie parkingu  obok Domu Wielofunkcyjnego w Brzuśniku w 
ramach Funduszu Sołeckiego 50 537,00    Urząd Gminy 

10.   
Termomodernizacja  budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Radziechowy- Wieprz. Termomodernizacja Budynku Wielofunkcyjnego 
w Brzuśniku 

1 159 571,07    Urząd Gminy 

11.   
Termomodernizacja  budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Radziechowy- Wieprz. Termomodernizacja Domu Ludowego w 
Juszczynie 

461 856,56    Urząd Gminy 

12.   
Termomodernizacja  budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Radziechowy-Wieprz. Termomodernizacja Domu Ludowego w 
Radziechowach 

618 291,03    Urząd Gminy 

13.   Termomodernizacja  budynków użytecznści publicznej w Gminie 
Radziechowy-Wieprz. Termomodernizacja Domu Ludowego w Wieprzu 587 059,95    Urząd Gminy 

14.   
Termomodernizacja  budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Radziechowy-Wieprz. Termomodernizacja Ośrodka Zdrowia w 
Radziechowach. 

615 479,69    Urząd Gminy 

15.   Wykonanie dokumentacji technicznej PFU dla termomodernizacji 
budynków Domu Ludowego Bystra i Domu Ludowego Przybędza 25 000,00    Urząd Gminy 

 750  Administracja publiczna 604 314,00     

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 7347



  75023 Urzędy Gmin 24 000,00     

16.   Zakup oprogramowania wspierającego obsługę Krajowego 
Systemy e-Faktur (KSeF) 24 000,00    Urząd Gminy 

  75095 Pozostała działalność 580 314,00     

17.   
Realizacja projektu "Cyberbezpieczna Gmina Radziechowy- 
Wieprz" w ramach projektu grantowego "Cyberbezpieczny 
Samorząd" 

580 314,00    Urząd Gminy 

 752  Obrona narodowa 519 000,00     

 75295  Pozostała działalność 519 000,00     

18.   Zakupy inwestycyjne - zadanie zlecone w ramach Programu 
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. 77 000,00    Urząd Gminy 

19.   Zakupy inwestycyjne  w ramach Programu Ochrony Ludności i 
Obrony Cywilnej 442 000,00    Urząd Gminy 

 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 507 454,37     

 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 20 000,00     

20.   
Wpłata  na państwowy fundusz celowy  na dofinansowanie 
zakupu samochodu specjalnego dla Państwowej Straży Pożarnej w 
Żywcu 

20 000,00    Urząd Gminy 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 487 454,37     

21.   Rozbudowa zaplecza garażowego OSP Wieprz w ramach Funduszu 
Sołeckiego 15 600,00    Urząd Gminy 

22.   Zakup QUADA dla OSP Juszczyna  w ramach Funduszu 
Sołeckiego 50 600,00    Urząd Gminy 

23.   Dotacja na dofinansowanie zakupu lekkiego, samochodu  dla OSP 
Juszczyna. Karosacja samochodu 180 000,00    Urząd Gminy 

24.   
Termomodernizacja  budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Radziechowy- Wieprz. Termomodernizacja budynku Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Wieprzu 

241 254,37    Urząd Gminy 

 801  Oświata i wychowanie 4 258 511,89     

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 7347



  80101 Szkoły podstawowe 1 588 531,51     

25.   Zagospodarowanie terenu wokół budynku Szkoły Podstawowej w 
Przybędzy  40 000,00    

Zespół Szkolno- 
Przedszkolny  
w Przybędzy 

26.   
Wykonanie nowego pokrycia dachowego na Sali gimnastycznej w 
Szkole Podstawowej im. Ks. Prał. Stanisława Gawlika w 
Radziechowach 

69 000,00    

 Szkoła 
Podstawowa im. 

Ks. Prał. 
Stanisława 
Gawlika w 

Radziechowach 

27.   
Modernizacja i rozbudowa ogólnodostępnej, otwartej strefy 
aktywności przy Szkole Podstawowej im. Ks. Prał St. Gawlika w 
Radziechowach w ramach Funduszu Sołeckiego 

50 600,00    Urząd Gminy 

28.   Projekt pn.: "Ekopracownia pod chmurką 2025" 15 000,00    

Szkoła 
Podstawowa im. 
Jana Klicha w 

Wieprzu 

29.   

Budowa odnawialnych żródeł energii w Gminie Radziechowy- 
Wieprz - Instalacja gruntowej pompy ciepła i przebudowa 
instalacji  centralnego ogrzewania w budynku Szkoły 
Podstawowej im. Ks. Pr. St. Gawlika w Radziechowach. 

1 413 931,51    Urząd Gminy 

  80104 Przedszkola 2 669 980,38     

30.   

Termomodernizacja  budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Radziechowy- Wieprz. Termomodernizacja 
budynkuTermomodernizacja budynku Przedszkola  w Radziechowach 
przy ul. Św. Marcina 

922 514,19    Urząd Gminy 

31.   

Termomodernizacja  budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Radziechowy- Wieprz. Termomodernizacja 
budynkuTermomodernizacja budynku Przedszkola  w Radziechowach 
przy ul. Głównej 

911 744,87    Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 7347



32.   
Termomodernizacja  budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Radziechowy- Wieprz. Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno 
Przedszkolnego w Przybędzy. Budynek Przedszkola 

835 721,32    Urząd Gminy 

 851  Ochrona zdrowia 70 000,00     

  85111 Szpitale ogólne 70 000,00     

33.   
Udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Żywieckiego na 
dofinansowanie zadania „ Przystosowanie III piętra Szpitala Żywiec do 
udzielania świadczeń zdrowotnych – etap II” 

70 000,00    Urząd Gminy 

 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 609 152,80     

  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 577 352,80     

34.   
Budowa odnawialnych źródeł energii w Gminie Radziechowy- 
Wieprz -  Instalacje fotowoltaiczne  na budynkach użyteczności 
publicznej na terenie Gminy Radziechowy-Wieprz. 

560 507,80    Urząd Gminy 

35.   Zakup ksero do realizacji zadania pn. "Czyste Powietrze" 16 845,00    Urząd Gminy 

  90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 31 800,00    Urząd Gminy 

37.   
Realizacja programu współfinansowanego ze środków WFOŚiGW 
w Katowicach  pn.:" Utworzenie zielonej trasy spacerowej w 
Gminie Radziechowy-Wieprz" 

31 800,00    Urząd Gminy 

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 856 125,64     

  92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 856 125,64     

36.   
Wykonanie prac konserwatorskich i robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków - cmentarz choleryczny w 
Radziechowach 

47 605,00    Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 7347



37.   Roboty budowlano - konserwatorskie wybranych elementów pokrycia 
dachowego kościoła pw. Św. Marcina w Radziechowach - 1 etap. 317 076,80    Urząd Gminy 

38.   Roboty budowlano - konserwatorskie wybranych elementów pokrycia 
dachowego kościoła pw. Św. Marcina w Radziechowach - 2 etap. 491 443,84    Urząd Gminy 

    14 762 343,28     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 7347



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXII/106/25 

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot  dotacji  udzielanych z budżetu gminy w 2025 r. 

Lp. Dział Rozdział  Podmiot Nazwa zadania Wysokość dotacji  udzielanych w  2025 r. 

     Dotacje ogółem w tym:  
na zadania bieżące 

w tym: 
 na zadania 

inwestycyjne 

w tym:  
dotacje 

podmiotowe  
w tym:  

dotacje  celowe 

I Jednostki  sektora finansów publicznych          6 720 232,28           5 550 780,00           1 169 452,28          1 441 050,00           5 279 182,28    

1. O10 O1043 Gmina Lipowa 
Dotacja celowa na dopłaty do wody  
mieszkańcom Gminy Radziechowy- 

Wieprz,  podłączonych do sieci 
wodociągowej Gminy Lipowa. 

              14 500,00                14 500,00                  14 500,00    

2. O10 O1043 
Związek  

Międzygminny ds. 
Ekologii w Żywcu 

Wpłata do Związku 
Międzygminnego na  obsługę oraz 

wkład własny do Projektu  "Budowa 
sieci wodociągowej w m. Juszczyna 

w Gminie Radziechowy- Wieprz 
etapVI 

            171 488,00                20 175,00              151 313,00               171 488,00    

3. O10 O1043 
Związek  

Międzygminny ds. 
Ekologii w Żywcu 

Wpłaty do Związku 
Międzygminnego na zadanie 

"Budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej poza aglomeracją w 

gminach Milówka, Rajcza, 
Radziechowy- Wieprz, Gilowice, 

Węgierska Górka"  w Gminie 
Radziechowy- Wieprz przez  

ZMGE. 

            999 936,28                51 797,00              948 139,28               999 936,28    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 7347



4. 600 60004 Miasto  Żywiec 
Dotacja na dopłaty  do  1 

wozokilomentra usług lokalnego 
transportu zbiorowego 

świadczonych przez MZK 
         2 411 000,00           2 411 000,00             2 411 000,00    

6. 710 71012 Powiat Żywiec 

Pomoc finansowa dla Powiatu 
Żywieckiego na realizację zadania : 
"Aktualizacja ewidencji gruntów i 

budynków dla obrębu 
ewidencyjnego Radziechowy” 

            100 000,00              100 000,00                100 000,00    

7. 851 85111 Powiat Żywiec 

Uzielenie pomocy finansowej dla 
Powiatu Żywieckiego na 
dofinansowanie zadania „ 

Przystosowanie III piętra Szpitala 
Żywiec do udzielania świadczeń 

zdrowotnych – etap II” 

              70 000,00                 70 000,00                 70 000,00    

8. 851 85158 Miasto  
Bielsko Biała 

Dotacja na dofinansowanie 
działalności Ośrodka  

Przeciwdziałania Problemom 
Alkoholowym w Bielsku -Białej 

              31 500,00                31 500,00                  31 500,00    

8. 900 90005 
Związek  

Międzygminny ds. 
Ekologii w Żywcu 

Składka do Związku 
Międzygminnego ds. Ekologii w 

Żywcu  na obsługę projektu 
Słoneczna Żywiecczyzna II 

              11 258,00                11 258,00                  11 258,00    

9. 900 90005 
Związek  

Międzygminny ds. 
Ekologii w Żywcu 

Składka do Związku 
Międzygminnego ds. Ekologii w 

Żywcu  na realizację projektu 
"Rozwój klastra energii - Żywiecka 

energia przyszłości" 

              24 500,00                24 500,00                  24 500,00    

10. 900 90095 
Związek  

Międzygminny ds. 
Ekologii w Żywcu 

Wpłaty  do Związku 
Międzygminnego  na dopłaty do 

taryfy na zbiorowe odprowadzanie  
ścieków. 

         1 201 883,00           1 201 883,00             1 201 883,00    

11. 900 90095 
Związek  

Międzygminny ds. 
Ekologii w Żywcu 

Wpłaty  na działalność bieżącą 
Związku Międzygminnego ds. 

Ekologii w Żywcu. 
            243 117,00              243 117,00                243 117,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 7347



12. 921 92109 
Gminne Centrum  
Kultury  Promocji 

Turystyki 

Dotacja podmiotowa  na działalność 
bieżącą w zakresie upowszechniania 

kultury 
            905 500,00              905 500,00              905 500,00     

13. 921 92116 Gminna Biblioteka  
Publiczna 

Dotacja podmiotowa  na działalność 
bieżącą w zakresie upowszechniania 

kultury 
            535 550,00              535 550,00              535 550,00     

II Jednostki spoza sektora finansów publicznych          8 026 194,27           7 846 194,27              180 000,00          7 489 357,27              536 837,00    

1. 754 75412 Ochotnicze Straże 
 Pożarne 

Dotacje  celowe na zakupy bieżące z 
zakresu utrzymania gotowości 

bojowej OSP 
            195 000,00                15 000,00              180 000,00               195 000,00    

2. 801 80104 
Niepubliczne  

Przedszkole "Maja" 
w Radziechowach 

Dotacja podmiotowa z budżetu  dla 
niepublicznej jednostki  systemu 

oświaty na działalnść bieżącą 
         1 168 000,00           1 168 000,00           1 168 000,00     

3. 801 80104 
Niepubliczne 
Przedszkole w 

Górach 

Dotacja podmiotowa z budżetu  dla 
niepublicznej jednostki  systemu 

oświaty na działalnść bieżącą 
         6 321 357,27           6 321 357,27           6 321 357,27     

4. 801 80195 
Niepubliczne 
Przedszkole w 

Górach 

Dotacja celowa  dla jednostki spoza 
sektora finansów publicznych  na 
finansowanie lub dofinansowanie  

zadań bieżacych  związąnych z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

                   837,00                     837,00                       837,00    

5. 851 85154 
Stowarzyszenia  

wyłonione w drodze 
konkursu 

dotacje celowe z budżetu jst  
udzielone w trybie art. 221  na 

zadania związane z 
przeciwdziałaniem alkoholizmowi  

            163 000,00              163 000,00                163 000,00    

6. 854 85495 
Stowarzyszenia  

wyłonione w drodze 
konkursu 

dotacje celowe z budżetu jst  
udzielone w trybie art. 221 z zakresu 
edukacyjnej opieki wychowawczej 

                4 000,00                  4 000,00                    4 000,00    

7. 921 92195 
Stowarzyszenia  

wyłonione w drodze 
konkursu 

dotacje celowe z budżetu jst  
udzielone w trybie art. 221  na 

zadania  z zakresu kultury 
(regranting) 

                4 000,00                  4 000,00                    4 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 7347



8. 926 92605 
Stowarzyszenia  

wyłonione w drodze 
konkursu 

Dotacje  celowe  z budżetu na 
finansowanie  lub dofinansowanie  

zadań zleconych  do realizacji 
stowarzyszeniom na zadania z 

zakresu kultury fizycznej 

            170 000,00              170 000,00                170 000,00    

Razem: Plan  dotacji  udzielanych z  budżetu  gminy        14 746 426,55         13 396 974,27           1 349 452,28          8 930 407,27           5 816 019,28    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 7347



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXII/106/25 

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Planowana kwota 2025 r. 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:            3 183 488,17    

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

§ 905                        129,49    

2. 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych  w art. 5  
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906                 532 086,97    

3. Wolne środki,  o których mowa  w art.. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy § 950              2 555 441,71    

4. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 
środków publicznych § 951                   95 830,00    

Rozchody ogółem:            1 158 312,00    

1. Spłaty otrzymanych  krajowych pożyczek 
 i kredytów § 992              1 158 312,00    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 7347



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXII/106/25 

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

 

Plan  dochodów i wydatków realizowanych ze środków Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy  w 2025 r. 

z tego: 
z tego: 

 Dział  Rozdział Paragraf Nazwa Plan dochodów 
bieżących 2025 

Plan wydatków 
na 2025 r. 

Wydatki  
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

Dotacje  
 na zadania 

bieżące 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

758   Różne rozliczenia         25 944,98                    -          
 

 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

        25 944,98         

 

 

801   Oświata i wychowanie                      -          25 944,98         25 944,98       25 107,98            24 071,00       1 036,98           837,00                    -      

 80195  Pozostała działalność  25 944,98 25 944,98 25 107,98 24 071,00 1 036,98        837,00     

Razem         25 944,98        25 944,98         25 944,98       25 107,98            24 071,00       1 036,98           837,00                    -      
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 7347



Załącznik nr 7 do uchwały nr XXII/106/25 

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

 

Plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i wydatków  pokrywających koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na 2025 rok 

z tego: 
z tego: 

 Dział  Rozdział Paragraf Nazwa Plan dochodów 
bieżących 2025 

Plan wydatków na 
2025 r. 

Wydatki  
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska      5 700 000,00          

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

     5 700 000,00          

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  6 429 800,00 6 429 800,00 6 425 800,00 218 200,00 6 207 600,00 4 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi  6 429 800,00 6 429 800,00 6 425 800,00 218 200,00 6 207 600,00 4 000,00 

Razem      5 700 000,00    6 429 800,00 6 429 800,00  6 425 800,00  218 200,00  6 207 600,00  4 000,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 7347



Załącznik nr 8 do uchwały nr XXII/106/25 

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

 

Plan  dochodów rachunków  dochodów samorządowych oświatowych jednostek budżetowych w roku 2025, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych oraz  wydatków nimi  finansowanych 

Lp. Nazwa Jednostki Dział  Rozdział 
Stan środków na 
rachunku  
początek roku 
budżetowego 

Planowane 
dochody ze źródeł 
zawartych w 
uchwale w zł 

Planowane 
wydatki do 
sfinansowania w 
zł 

Stan środków na 
rachunku  
koniec roku 
budżetowego 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 
        

801 80101 
                       -   
zł            24 000,00 zł            24 000,00 zł  

                       -   
zł  Szkoła Podstawowa im. ks. prał. Stanisława Gawlika w 

Radziechowach 
801 80148 

                       -   
zł         245 000,00 zł          245 000,00 zł  

                       -   
zł  

1 

Razem:    
                       -   
zł         269 000,00 zł          269 000,00 zł  

                       -   
zł  

        

801 80101 
                       -   
zł            18 000,00 zł            18 000,00 zł  

                       -   
zł  Szkoła Podstawowa im. Jana Klicha w Wieprzu 

801 80148 
                       -   
zł         200 000,00 zł          200 000,00 zł  

                       -   
zł  

2 

Razem:    
                       -   
zł         218 000,00 zł          218 000,00 zł  

                       -   
zł  

 

801 80101 
                       -   
zł            11 600,00 zł            11 600,00 zł  

                       -   
zł  Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Brzuśniku 

801 80148 
                       -   
zł         110 000,00 zł          110 000,00 zł  

                       -   
zł  

3 

Razem:    
                       -   
zł         121 600,00 zł          121 600,00 zł  

                       -   
zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 7347



 

801 80101 
                       -   
zł            10 000,00 zł            10 000,00 zł  

                       -   
zł  Zespół Szkolno - Przedszkolny w Juszczynie 

801 80148 
                       -   
zł         190 000,00 zł          190 000,00 zł  

                       -   
zł  

4 

Razem:    
                       -   
zł         200 000,00 zł          200 000,00 zł  

                       -   
zł  

 

801 80101 
                       -   
zł              2 000,00 zł              2 000,00 zł  

                       -   
zł  Zespół Szkolno Przedszkolny  w Przybędzy  

801 80148 
                       -   
zł         140 000,00 zł          140 000,00 zł  

                       -   
zł  

5 

Razem:    
                       -   
zł         142 000,00 zł          142 000,00 zł  

                       -   
zł  

 

801 80101 
                       -   
zł              2 000,00 zł              2 000,00 zł  

                       -   
zł  Zespół Szkolno Przedszkolny im. Jana Pawła II w Bystrej 

801 80148 
                       -   
zł         180 000,00 zł          180 000,00 zł  

                       -   
zł  

6 

Razem:    
                       -   
zł         182 000,00 zł          182 000,00 zł  

                       -   
zł  

 

801 80104 
                       -   
zł              2 000,00 zł              2 000,00 zł  

                       -   
zł  Przedszkole im. Władysława Pieronka w Radziechowach 

801 80148 
                       -   
zł         200 000,00 zł          200 000,00 zł  

                       -   
zł  

7 

Razem:    
                       -   
zł         202 000,00 zł          202 000,00 zł  

                       -   
zł  

 

801 80104 
                       -   
zł              2 000,00 zł              2 000,00 zł  

                       -   
zł  Przedszkole Małego Księcia w Wieprzu 

801 80148 
                       -   
zł         300 000,00 zł          300 000,00 zł  

                       -   
zł  

8 

Razem:    
                       -   
zł         302 000,00 zł          302 000,00 zł  

                       -   
zł  

 
 Suma wszystkie jednostki 0 1 636 600,00 zł     1 636 600,00 zł  0 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 7347


	UCHWAŁA NR XXII/106/25 RADY GMINY RADZIECHOWY-WIEPRZ z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3


	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - Plan dochodów
	Załącznik 2 - Plan wydatków
	Załącznik 3 - Plan wydatków majątkowych na 2025 rok.
	Załącznik 4 - Zestawienie planowanych kwot  dotacji  udzielanych z budżetu gminy w 2025 r.
	Załącznik 5 - Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.
	Załącznik 6 - Plan  dochodów i wydatków realizowanych ze środków Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy  w 2025 r.
	Załącznik 7 - Plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymii wydatków  pokrywających koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na 2025 rok
	Załącznik 8 - Plan  dochodów rachunków  dochodów samorządowych oświatowych jednostek budżetowych w roku 2025, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych oraz  wydatków nimi  finansowanych

		2025-12-09T11:43:39+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




